D6.160 D / 1.01Technische Änderungen vorbehalten
Elektrische Anschlussschemata (Steckerbezeichnungen und Drahtfarben siehe D0.320 D)
IA = 4 … 20 mA IA = 0 … 20 mA, UA = 0 … 5 V, UA = 0 … 10 V
Bestellbeispiel: ED 520 / 3 1 4 . 2 1 1 / 025
Bauart ED  520
EEx ib IIC (ATEX) 1) EDX 520
Druckart Überdruck 3
Absolutdruck 4
Fehlergrenze 0,4% FS (Tmed =   25˚C), komp. Temp. ber. -00 …  50°C 1
(Tamb = 25˚C) 0,2% FS (Tmed =   25˚C), komp. Temp. ber. -10 …  50°C 2
0,4% FS (Tmed =   25˚C), komp. Temp. ber. -10 …  80°C 4
0,2% FS (Tmed =   25˚C), komp. Temp. ber. -10 …  80°C 5
0,4% FS (Tmed =   75˚C), komp. Temp. ber. -50 …100°C 7
0,4% FS (Tmed = 100˚C), komp. Temp. ber. -75 …125°C 8
0,4% FS bei spezifizierter Abgleichtemp., Tmax=150°C2)3) A
0,2% FS bei spezifizierter Abgleichtemp., Tmax=150°C2)3) B
Elektroanschluss Kabel 2 m IP 654) 1
Gerätestecker Bendix IP 654) 2
Stecker DIN 41 524 (Binder) IP 654) 3
Stecker DIN 43 650 IP 654) 4
Kabel 2 m mit Relativschlauch IP 674) 9
Ausgangssignal IA = 0 … 20 mA 1
IA = 4 … 20 mA 2
UA = 0 … 10 V DC 4
UA = 0 …   5 V DC 5
Druckanschluss G 1⁄2 mit Konus siehe Tabelle 1
G1 mit Konus siehe Tabelle 2
Aussengewinde G1⁄2  DIN 16 288 (für alle Druckbereiche)5) 4
G 1⁄2 ohne Konus (für alle Druckbereiche)5) 8
G1 ohne Konus (für alle Druckbereiche)5) 9
Membrane Edelstahl 1.4404/316 L 1
Hastelloy C-276 2
Edelstahl, vergoldet3) 9
Druckbereich Auch in Zwischenbereichen sowie in Pa, psi, H2O usw. lieferbar
Kenn- Druck-
zahl bereich
mbar
126 0 … 100
136 0 … 160
A56 0 … 200
146 0 … 250
156 0 … 400
A66 0 … 500
166 0 … 600
bar
025 0 …     1
035 0 …     1,6
A15 0 …     2
045 0 …     2,5
055 0 …     4
A25 0 …     5
065 0 …     6
075 0 …   10
075 0 …   10
085 0 …   16
A35 0 …   20
095 0 …   24
105 0 …   40
An-
schl.